
Obchody 72. rocznicy walk pod Bukowcem

Obchody 72. rocznicy walk pod Bukowcem rozpoczęły się w piątek, 9 września 2011 
r. w Szkole Podstawowej w Bukowcu konkursem z wiedzy o patronie i plastycznym 
„Dzieje 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich”. W rywalizacji udział wzięły szkoły 
podstawowe z Bukowca, Różanny i Grupy. Najlepsi okazali się przedstawiciele 
gospodarzy, szkoły noszącej zaszczytne imię 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich.

W sobotę, 10 września, w Branicy II delegacje z Urzędu Gminy, stowarzyszeń i 
organizacji kombatanckich, Polskiego Klubu Kawaleryjskiego, Szkoły Podstawowej w 
Bukowcu, Straży Pożarnej i Policji złożyły wiązanki i zapaliły znicze przy pomniku 
poległych w 1939 roku w tamtym rejonie żołnierzy.

Najważniejsza część uroczystości odbyła się w niedzielę, 11 września. O godz. 11 
proboszcz miejscowej parafii ks. Tadeusz Chamier Ciemiński w koncelebrze z ks. 
kapelanem Ryszardem Pełechem odprawili uroczystą mszę świętą w kościele 
parafialnym w Bukowcu. Następnie uczestnicy uroczystości udali się pod mogiłę 
poległych Ułanów, gdzie księża udzielili symbolicznego błogosławieństwa. 
Okolicznościowe przemówienie wygłosił Wójt Gminy Pan Adam Licznerski i Pan 
Dariusz Woźniak – Skarbnik Powiatu Świeckiego.  Z nagrania odsłuchaliśmy też 
przemówienia ostatniego żyjącego uczestnika walk 1939 roku, oficera w stanie 
spoczynku Pana Hieronima Marcinkiewicza, który ze względu na stan zdrowia 
niestety nie mógł uczestniczyć w obchodach. Na zakończenie tej części wiązanki 
kwiatów pod mogiłą złożyły delegacje Rady Gminy i Urzędu, Zarządu Powiatu, 
miejscowych szkół, związków kombatanckich, straży pożarnej. Następnie, już po raz 
czwarty, Stowarzyszenie Polski Klub Kawaleryjski Oddział Terenowy w Bydgoszczy 
im. 16 Pułku Ułanów zorganizowało widowisko historyczne „Bukowiec 1939/2011”. 
Pomysłodawcą i realizatorem tej części był Pan Marek Holak. W trakcie widowiska 
przedstawiono losy 16. Pułku i wydarzenia, jakie rozegrały się w dniach 1-3 września 
1939 roku na terenie Pomorza i w szczególności Bukowca. W  widowisku 
historycznym „Bukowiec 1939/2011” uczestniczyło ponad 60 rekonstruktorów, 
między innymi ze Stowarzyszenia Polski Klub Kawaleryjski Oddział Terenowy w 
Bydgoszczy im. 16 Pułku Ułanów Wielkopolskich, Klubu Kawaleryjskiego im. 18. 
Pułku Ułanów Pomorskich, Klubu Jeździeckiego „Joker” z Działdowa, Grupa 
Rekonstrukcyjna 63. Pułku Piechoty z Torunia, Grupa Rekonstrukcji Historycznej 62 
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Pułku Piechoty Wielkopolskiej z Bydgoszczy, Stowarzyszenia Miłośników Historii 
Borów Tucholskich Historia i Pamięć, Samodzielnej Grupy Odtworzeniowej 
POMORZE, Grupy Rekonstrukcji Historycznych DREMADER, Oddziału Terenowego 
PKK w Suszu „5 Brygada” oraz dzieci  z opiekunami ze Szkoły Podstawowej w 
Bukowcu. Uroczystości tradycyjnie uświetniła orkiestra dęta z Gruczna.

Obchody zorganizował Urząd Gminy w Bukowcu we współpracy z Polskim Klubem 
Kawaleryjskim oraz stowarzyszeniem Gwiazda Bukowiec. Organizacja obchodów 
została dofinansowana ze środków Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Urząd Gminy składa podziękowanie wszystkim osobom i instytucjom za pomoc w 
organizacji uroczystości.
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